
Contacto

Teléfono +34 964725063
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Dirección Postal

Avda. Benicasim, s/n
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1090/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 15:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud de Castellón. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico casanova_amp@gva.es

Objeto del Contrato: Estanterias de almacenaje para camaras frigorificas

ESTANTERIAS PARA ALMACENAJE DENTRO CAMARA FRIGORÍFICADescripción 
Valor estimado del contrato 2.320,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.320,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.918 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
HOSPITAL GENERL UNIVERSITARIO DE CASTELLON
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

AVENIDA BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLON España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CAGv14NwLfUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERON 38
(28080) MADRID España

Precio de la oferta más baja 1.850,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.850,67 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Resolución adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AKRALAB, S.L.U.
NIF B03362621
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avd. Antigua Peseta 77
(03114) Alicante España

Contacto

Teléfono +034 965116484
Correo Electrónico administracion@akralab.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.850,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.239,31 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta cumple criterios
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a570bbc-c0f2-4a45-9b28-0972692a992c


Lugar

Hospital general Universitario de Castellón

Dirección Postal

AVDA. BENICASSIM S/N
(12004) CASTELLÓ España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [39100000-Mobiliario.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 20:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 17/06/2024 a las 20:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 10
Cantidad Máxima 10
Cantidad Mínima 10

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1gzvUP0FSG8IYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013646383 |  2024-000708367 | Thu, 27 Jun 2024 15:08:13:591 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19638622182288324765234758991174281923 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1gzvUP0FSG8IYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

